Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Colocação de UM POSTE com o BRAÇO de LUZ( LUMINÁRIAS) na

Travessa da Rua Manoel Amaral em frente a casa de número 4, Bairro Jardim Califórnia.

Local: TRAVESSA da RUA Manoel Amaral, em frente a casa número 4.

Bairro: JARDIM GAIVOTAS

Justificativa : Moradores reivindicaram a este Vereador o pedido, devido ser um local

onde  dezenas  de  pedestres  transitam  diuturnamente,  sendo  que  no  período

NOTURNO se torna muito arriscado, com potencial risco de acidentes com veículos

automotores  como  também  assaltos  ou  outro  tipo  de  violência  com  os  referidos

moradores devido a falta de ILUMINAÇÃO.

                         Certo de contar com aprovação dos Nobres Pares, agradeço

antecipadamente.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 10 de agosto de 2021.

CRISTIAN ALVES DE GODOI

Vereador - MDB

INDICAÇÃO Nº 149/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
49

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

66
/2

02
1

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

08
/2

02
1

13
:4

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
n

Al
ve

s
de

 G
od

oi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
55

2-
10

8B
-9

11
5-

23
3A

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
49

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 4

66
/2

02
1

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

08
/2

02
1

13
:4

1:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
n

Al
ve

s
de

 G
od

oi
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
55

2-
10

8B
-9

11
5-

23
3A

.

Pag. 2/2